
令和６年１０月吉日 

ご契約先 各位 

沖縄綜合警備保障株式会社 

 

 

警備報告書の電子化について（お知らせ） 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、弊社業務につきまして格

別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

当社では DX 化推進に伴い、警備員が出動時にお客様へ提出させて頂いていた手書きの「警

備報告書」について、令和６年１１月１日を以って「電子警備報告書」へ移行させて頂きま

す。（システムの都合上、手書きの警備報告書を継続する場合がございます） 

なお、変更後は下記の通り、報告内容の確認や印刷も可能となりますので、何卒ご理解を賜

りますようお願い申し上げます。 

 

敬白 

記 

 

１．運用開始日 令和６年１１月１日（金） 

２．電子警備報告書の閲覧方法について 

① 対応した警備員が簡易的な内容が記載された感熱紙の警備報告書を提出させて頂きま

す。 

② 感熱紙の警備報告書には URL と QR コードが印字されておりますので、PC またはス

マートフォンを使用し専用サイト「報告書閲覧システム」へ接続して下さい。 

       感熱紙の警備報告書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「報告書閲覧システム」URL 

https://mpr.alsok.co.jp/ 

QRコード 

 

 

 

 

 



 

③ 感熱紙の警備報告書に「報告書番号」「パスワード」が明記されておりますので、専用サ

イト「報告書閲覧システム」へ入力をお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

④ 出動の詳細な内容が記された警備報告書が表示されますのでご確認ください。 

 

     警備報告書（紙）           警備報告書（PDF） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ※注）ダウンロード期間は発行から１年間となります。 

 保存される場合はダウンロード後 PDF データの保存をお願い致します。 

 

 

以上 

（旧）警備報告書 （新）警備報告書 


